
Совет Депутатов  Лычакского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 

Волгоградской   области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От «03» февраля  2020 года                                                                    № 5/22 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов 
Лычакского сельского поселения 
№ 4/16  от 16.12.2019 г « О бюджете 
Лычакского сельского поселения 
Фроловского муниципального  района 
на  2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов.» 
 

 Рассмотрев  представленные администрацией Лычакского сельского поселения материалы по 
внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2020 год, Совет депутатов 
Лычакского сельского поселения 

Решил: 
1. Внести  в решение  Совета депутатов Лычакского сельского поселения  от 16.12.2019 г № 

4/16 « О бюджете  Лычакского сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 
и  2022  годов»,  

 

Следующие дополнения и изменения: 

                   Слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения за 2020 г  в сумме 4 234,3 тыс. 

рублей» заменить на слова  «общий объем расходов бюджета сельского поселения за 2020 г  в сумме 

4 956,8 тыс. рублей». 

            Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей или 0,0% к объему 

доходов бюджета сельского поселения, заменить словами прогнозируемый дефицит бюджета сельского 

поселения в сумме 722,5 тыс. рублей или 40,8 % к объему доходов бюджета сельского поселения. 
 

1) Приложение 1 строки 2020 г. 

 

946 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возвращение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений.» 

 
Приложение 1 строки заменить 2020 г. 
 

946 1 16 02020 02 0000 140 «Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов.» 

 

В пункте 1 статьи 6 слова «в 2020 году 4 234,3 тыс. рублей» заменить словами « в 2020 году 4 956,8 тыс. рублей» 

 

   В статье 6 приложения 5 строки 2020 г. 

КФСР Наименование КФСР 2020 г 

1 2 3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 46,1 

0409 Дорожное хозяйство 319,1 



0503 Благоустройство 282,6 

0801 Культура 1304,6 

1001 Социальная политика 65,4 

1102 Физическая культура и спорт 10,0 

  Итого расходов по разделам 4234,3 

Заменить строками: 

 

В пункте 1 статьи 9 слова «в 2020 году 4 234,3 тыс. рублей» заменить словами « в 2020 году  

4 956,8 тыс. рублей» 

В статье 9 пункт 1приложения  8 строки 2020 г. 

Наименование Рз Пр КЦСР КВР 2020 г 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13   46,1 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 01 13 9900000000 200 45,0 

Дорожное хозяйство 04 09   319,1 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 04  09 0500000000 200 319,1 

Благоустройство 05 03   282,6 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 05  03 5200000000 200 254,8 

Культура  08 01   1304,6 

Оплата труда 
08 01 5000000000 100 947,1 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 08 01 5000000000 200 344,5 

Социальная политика 
10 01   65,4 

Пенсионное обеспечение 
10 01 9900000000 300 65,4 

Физкультура и спорт 
11 02   30,0 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 11 02 9900000000 200 30,0 

Итого: 
    4 234,3 

Заменить строками: 

Наименование Рз Пр КЦСР КВР 2020 г 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   106,1 

КФСР Наименование КФСР 2020 г 

1 2 3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 106,1 

0409 Дорожное хозяйство 492,6 

0503 Благоустройство 402,6 

0801 Культура 1538,6 

1001 Социальная политика 170,4 

1102 Физическая культура и спорт 40,0 

  Итого расходов по разделам 4 956,8 



Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 01 13 9900000000 200 105,0 

Дорожное хозяйство 04 09   492,6 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 04  09 0500000000 200 492,6 

Благоустройство 
05 03   402,6 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 05  03 5200000000 200 374,8 

Культура  08 01   1538,6 

Оплата труда 08 01 5000000000 100 951,1 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 08 01 5000000000 200 574,5 

Социальная политика 10 01   170,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9900000000 300 170,4 

Физкультура и спорт 11 02   40,0 

Закупка товаров работ и услуг для  

гос.(муниципальных) нужд 11 02 9900000000 200 40,0 

Итого:     4 956,8 

В пункте 2 статьи  9 слова «в 2020 году 4 234,3тыс. рублей» заменить словами « в 2020 году  

4 956,8 тыс. рублей» 

В статье 9 пункт 2 приложения 9 строки 2019 г 

Наименование 
Код 

строки 

Раздел 

 
 КЦСР КВР 2020 г 

Администрация 

Лычакского сельского 

поселения 

946  

    

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 

01 13   46,1 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

01 13 9900000000 200 45,0 

Дорожное хозяйство 
 

04 09   319,1 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

04 09 0500000000 200 319,1 

Благоустройство  05 03   282,6 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

05 03 5200000000 200 254,8 

Культура и 

кинематография 

 

08 00   1304,6 

Оплата труда  08 01 5000000000 100 947,1 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

08 01 5000000000 200 344,5 

Социальная политика  10 01   65,4 



Пенсионное 

обеспечение 

 

10 01 9900000000 300 65,4 

Физкультура и спорт  11 02   10,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

11 02 9900000000 200 10,0 

Итого:      4 234,3 

Заменить строками: 

Наименование 
Код 

строки 

Раздел 

 
 КЦСР КВР 2020 г 

Администрация 

Лычакского сельского 

поселения 

946 

 

    

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 

01 13   106,1 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

01 13 9900000000 200 105,0 

Дорожное хозяйство 
 

04 09   492,6 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

04 09 0500000000 200 492,6 

Благоустройство  
05 03   402,6 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

05 03 5200000000 200 374,8 

Культура и 

кинематография 

 

08 00   1538,6 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

08 01 5000000000 200 574,5 

Социальная политика  
10 01   170,4 

Пенсионное 

обеспечение 

 

10 01 9900000000 300 170,4 

Физкультура и спорт  
11 02   40,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для  

гос.(муниципальных) 

нужд 

 

11 02 9900000000 200 40,0 

Итого:  
    

4 956,8 

 

          



В приложении  10 строки  2020 г. 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 
Целевая статья 2020 г 

1 2 3 4 5 

946 Администрация Лычакского сельского поселения 0409 05 00000000 319,1 

 

содержание и текущий ремонт автомобильных дорог ,нахадящихся на 

балансе Администрации Лычакского сельского поселения ( установить 

искуственный неровность на дороги,осыпка)   

259,1 

 

текущий ремонт автомобильных дорог , нахадящихся на балансе 

Администрации Лычакского сельского поселения ( обсыпка)х.Банный. 
  

60,0 

 

Всего 

  

319,1 

     
 

Заменить строками 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 
Целевая статья 2020 г 

1 2 3 4 5 

946 Администрация Лычакского сельского поселения 0409 05 00000000 492,6 

 

содержание и текущий ремонт автомобильных дорог ,нахадящихся на 

балансе Администрации Лычакского сельского поселения ( установить 

искуственный неровность на дороги,осыпка)   

432,6 

 

текущий ремонт автомобильных дорог ,нахадящихся на балансе 

Администрации Лычакского сельского поселения ( осыпка)х.Банный. 
  

60,0 

 

Всего 

  

492,6 

     
В приложении 11 строки  2020 году: 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛЫЧАКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 год 

Состав источников Сумма (тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

 

0,00 

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

 

0,00 

Заменить строками 

Состав источников Сумма (тыс.руб.) 

Изменение остатков средств на счетах по учету 722,5 



средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

 

722,5 

 

В приложении 13 строки 2020г. 

Код ФКР Код ЦСР Наименование Основные направления 2020 

0409 05 0 0000 000 

Муниципальная целевая программа "Об 
утверждении программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Лычакского сельского поселения на 2016-
2026 г" 

  

0409 05 0 0000 000 в том числе 
Ремонт дорог местного 

значения 
319,1 

  

В приложение 13 строки заменить 2020г 

Код ФКР Код ЦСР Наименование Основные направления 2020 

0409 05 0 0000 000 

Муниципальная целевая программа "Об 

утверждении программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры 

Лычакского сельского поселения на 2016-

2026 г" 

  

0409 05 0 0000 000 в том числе 
Ремонт дорог местного 
значения 

492,6 

 

В приложении 14 строки 2020г. 

Код ФКР Наименование Основные направления Код ЦСР 2020 

0503 

Ведомственная целевая программа 
«Основные направления развития 

благоустройства Лычакского сельского 

поселения 2020-2022г» 

 52 0 0000 000 
 

0503 в том числе 
Обеспечение  и 
обслуживание с/поселения 

освещением 

52 0 0000 000 118,2 

  

Содержание внешнего вида 

территории сельского 

поселения 

52 0 0000 000 126,6 

0801 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Лычакского сельского поселения 
2020-2022 годы» 

 50 0 0000 000  



 в том числе  
Организация культурно-

досуговой деятельности 
50 0 0100 000 1054,2 

  
Библиотечное 

обслуживание населения 
50 0 0200 000 240,4 

 ВСЕГО   1 549,4 

  

В приложение 14 строки заменить 2020г 

Код ФКР Наименование Основные направления Код ЦСР 2020 

0503 

Ведомственная целевая программа 

«Основные направления развития 
благоустройства Лычакского сельского 

поселения 2020-2022г» 

 52 0 0000 000 
 

0503 в том числе 

Обеспечение  и 

обслуживание с/поселения 
освещением 

52 0 0000 000 158,2 

  
Содержание внешнего вида 
территории сельского 

поселения 

52 0 0000 000 206,6 

0801 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Лычакского сельского поселения 

2020-2022 годы» 

 50 0 0000 000  

 в том числе  
Организация культурно-
досуговой деятельности 

50 0 0100 000 1284,2 

  
Библиотечное 

обслуживание населения 
50 0 0200 000 244,4 

 ВСЕГО   1 783,4 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Лычакского сельского поселения:                                                 А.К.Киреев 


